2025 年 5 月 22 日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 リ コ ー

代表者名 代表取締役 社長執行役員・CEO

 大 山  晃

（コード番号：7752 東証プライム）

問合せ先 取締役 コーポレート専務執行役員・CFO

 川 口  俊

（ＴＥＬ 050-3814-2805）

（開示事項の経過）当社連結子会社であるエトリア株式会社と沖電気工業株式

会社との吸収分割契約締結に関するお知らせ

株式会社リコー（以下「リコー」といいます。）は、2025 年 2 月 13 日付で開示した「当

社連結子会社であるエトリア株式会社への沖電気工業株式会社の参画並びにそれに伴う事業

統合契約・株主間契約の締結及び連結子会社の異動（取得）に関するお知らせ」（以下、「前

回の適時開示」といいます。）において、リコーと東芝テック株式会社（以下「東芝テッ

ク」といいます。）が 2024 年 7 月 1 日に組成した複合機等の開発・生産を担う合弁会社で

あるエトリア株式会社（以下「ETRIA」といいます。）に沖電気工業株式会社（以下

「OKI」といいます。）が参画することを当社の取締役会で決議したことを公表いたしまし

た。

OKI の ETRIA への参画に向け、当社連結子会社である ETRIA は、OKI との間で、OKI

が営む複合機等の開発・生産に関する事業及び OKI の連結子会社 1 社（Oki Data

Manufacturing (Thailand) Co., Ltd.）の株式を ETRIA に承継させるための本吸収分割に係る

吸収分割契約（以下「本吸収分割契約」といいます。）を本日付で締結いたしましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本書において使用される各用語の意味は、別段の定めがない限り、前回の適時開示

で定められた定義に従っております。

Ⅰ．前回の適時開示において未定とされていた事項のうち新たに確定した事項

２．異動（取得）の日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2025 年 2 月 13 日

（２） 吸 収分割 契約 締結日 2025 年 5 月 22 日（本日）

（３） 本吸収分割の効力発生日

（本株式取得実行日）
2025 年 10 月 1 日

以上